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Grupa Sanofi-Aventis     	w Polsce i na świecie

Sanofi-Aventis

Misją Sanofi-Aventis jest produkcja leków i szczepionek na wszystkie 

schorzenia. Oznacza to zaangażowanie w poszukiwania nowych 

związków, które przywrócą chorym nadzieję i będą mieć wkład w postęp 

medycyny.

Jednym z kluczowych dla firmy obszarów jest działalność badaw-

czo-rozwojowa. Dział Badań i Rozwoju (R&D) koordynuje wyniki badań 

i odkryć 20 centrów badawczych na trzech kontynentach. Firma posiada 

obecnie jedno z najbogatszych i najbardziej innowacyjnych portfolio 

badawczych. Ponad 4 mld euro zainwestowanych w działalność badaw-

czo- rozwojową w 2009 r. daje firmie jedną z wiodących pozycji wśród 

największych budżetów w światowym przemyśle farmaceutycznym.

Sanofi-Aventis w Polsce
Na polskim rynku Sanofi-Aventis od lat utrzymuje się w czołówce 

firm farmaceutycznych. W 2009 r. po połączeniu z Zentivą udział 

w rynku całej Grupy Sanofi-Aventis wyniósł 7,5%, co dało jej 1 pozycję. 

Firma zatrudnia w Polsce ponad 1100 osób, w tym 190 w Zakładzie 

Produkcji i Dystrybucji Leków w Rzeszowie, 46 w Sanofi Pasteur 

i ponad 330 w firmie Zentiva. Działalność operacyjna Sanofi-Aventis 

w Polsce koncentruje się w dwóch miastach. W Warszawie mieści się 

centrum administracyjne firmy, które dba m.in. o szerokie wsparcie dla 

sił sprzedaży w całej Polsce. W południowo-wschodniej części kraju, 

w Rzeszowie znajduje się zakład produkcyjny z nowoczesnym centrum 

dystrybucyjnym.

Marynika Woroszylska-Sapieha  

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny 

Sanofi-Aventis Sp. z o.o.

„Wspólnie angażujemy się w rozwój 

Sanofi-Aventis – firmy, której pracownicy 

przestrzegają zasad etyki i uczciwej 

konkurencji, a kierunek działania 

wyznaczony jest przez takie wartości, 

jak: śmiałość, szacunek, kreatywność, 

odwaga, jedność i skuteczność. To czyni 

z Sanofi-Aventis solidnego pracodawcę i odpowiedzialnego partnera 

dla polskiej gospodarki.”

Sanofi-Aventis jest jednym ze światowych liderów przemysłu farmaceutycznego, największą firmą 
farmaceutyczną w Europie i krajach rozwijających się, takich jak: Brazylia, Rosja, Indie, Chiny czy 
Meksyk. Jej centrala mieści się w Paryżu, a firma jest obecna w ponad 100 krajach na całym świecie.  
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Grupa Sanofi-Aventis     	w Polsce i na świecie
Aktualnie Sanofi-Aventis zatrudnia 11 000 naukowców  
i ma blisko 100 000 pracowników działających na rzecz poprawy 
stanu zdrowia pacjentów na całym świecie.
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Zakład Produkcji i Dystrybucji 
Leków w Rzeszowie

Marek Ruchała

Dyrektor Zakładu Produkcji i Dystrybucji 

Leków w Rzeszowie

„Zakład Produkcji i Dystrybucji Leków 

w Rzeszowie jest częścią Grupy Sanofi-

Aventis, jednej z największych na 

świecie firm farmaceutycznych. 

W Polsce funkcjonujemy już od 25 lat. Na przestrzeni tego 

czasu, z lokalnego przedsiębiorstwa przekształciliśmy się 

w nowoczesną fabrykę produkującą leki najwyższej jakości 

i dystrybuującą je na rynki całej Europy i coraz częściej świata.

Wszystkie przemiany, które Zakład przeszedł w ciągu 

25-lecia swojego istnienia, nie byłyby możliwe bez pracujących 

tu ludzi. To właśnie oni stanowią o sile naszego Zakładu.

Większość z nich jest z nim związana od kilkunastu lat. Są 

to nie tylko wysokiej klasy specjaliści, ale w wielu przypadkach 

pasjonaci, potrafiący poświęcić swój prywatny czas dla dobra 

fabryki. Ich profesjonalizm i pasja w połączeniu z najbardziej 

nowoczesną technologią oraz wysokimi standardami, gwarantują 

wysoką jakość wytwarzanych przez nas produktów.
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Dążenie do najwyższej jakości produkowanych leków wyznacza 

kierunek rozwoju i zmian Zakładu. Od momentu wejścia Polski do Unii 

Europejskiej rzeszowska fabryka dostosowuje się do nowych wymagań: 

modernizuje i aktualizuje monografi e dla surowców i produktów oraz 

techniki ich wytwarzania. Produkty rzeszowskiego Zakładu spełniają 

wszelkie unijne normy jakości. Surowce pochodzą od zaufanych i rze-

telnych dostawców, urządzenia i pomieszczenia spełniają odpowiednie 

warunki, a zespół pracujący przy wytwarzaniu leków na co dzień kieruje 

się zasadami Dobrej Praktyki Wytwarzania (GMP). Procesy produkcyjne 

są zwalidowane, powtarzalne i zgodne z dokumentacją rejestracyjną. 

Funkcjonujący w Zakładzie Dział Jakości gwarantuje niezmienną jakość 

leków w odniesieniu do standardów zawartych w GMP, wyznaczonych 

przez lokalne i międzynarodowe władze sanitarne oraz organy kontroli 

farmaceutycznej.

Polski zakład produkcyjny Sanofi-Aventis może się pochwalić 

wieloma ważnymi certyfikatami i wyróżnieniami, potwierdzającymi 

najwyższe standardy wytwarzania i zarządzania, zgodne z europejskimi 

normami.

Bezpieczeństwo pracowników w Zakładzie oraz jakość produktów są 

dla Sanofi-Aventis kwestią priorytetową. Od 2001 r. Zakład posiada Cer-

tyfi kat Dobrej Praktyki Wytwarzania (GMP). Potwierdzeniem wysokich 

norm w tym zakresie jest też wyróżnienie Pracodawca Organizator Pracy 

Bezpiecznej przyznane przez Państwową Inspekcję Pracy.

Dystrybucja i eksport
Zakład w Rzeszowie posiada własne nowoczesne i funkcjonalne 

Centrum Dystrybucyjne, które przyjmuje dostawy leków krajowych 

i importowanych i w którym są one składowane w odpowiednich 
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Nasze działania sięgają jednak daleko poza mury fabryki. Jako część 

międzynarodowej firmy jesteśmy zaangażowani w działalność charyta-

tywną i ochronę środowiska naturalnego regionu. Łączymy aktywność 

biznesową z bliską współpracą z lokalną społecznością.

Dzięki temu służymy naszemu miastu, regionowi, a przede wszystkim 

dobru człowieka”.

Zlokalizowany w województwie podkarpackim Zakład Produkcji 

i Dystrybucji Leków w Rzeszowie to jedyny zakład produkcyjny 

Sanofi-Aventis w Polsce. Rzeszowska fabryka to ponad 40 tys. m2 

nowocześnie zaprojektowanej powierzchni, w tym ponad 8 tys. m2 

przestrzeni produkcyjno-technicznej i przeszło 900 m2 pomieszczeń 

laboratoryjnych.

Obecnie Zakład zatrudnia 190 osób, w tym 20 osób w nowoczesnym 

Centrum Dystrybucyjnym. Leki produkowane w Zakładzie Sanofi-Aventis 

w 63% trafiają na polski rynek.

Produkcja i jakość
Każdego roku taśmy produkcyjne w Rzeszowie opuszcza ponad  

36 mln opakowań leków. Działalność Zakładu obejmuje nie tylko 

produkcję leków, ale także ich konfekcjonowanie i magazynowanie. 

Obecnie w rzeszowskim Zakładzie wytwarzanych i pakowanych jest 

kilkadziesiąt rodzajów preparatów, wśród których są tak popularne 

leki, jak:

No-Spa, Mononit, Lokren, Depakine Chrono, Magne B6 czy Atenolol.

Zakład w Rzeszowie posiada również własne Centrum Dystry-

bucyjne. To w nim leki produkowane w Rzeszowie i te importowane 

z innych zakładów, są przygotowywane i wysyłane do krajowych 

odbiorców.
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warunkach, a następnie wprowadzane do obrotu. Sumaryczna liczba 

miejsc paletowych zlokalizowanych w magazynie o powierzchni ponad  

4 tys. m2 to 3900. Centrum dysponuje także chłodniami do przechowy-

wania leków w niskich temperaturach.

Zamówione leki są przygotowywane zgodnie z obowiązującymi stan-

dardami i wysyłane do klientów krajowych, do których docierają w ciągu 

24 godzin. Udział eksportu w ogólnej produkcji co roku sukcesywnie 

rośnie. W 2009 r. wyniósł on 37% i wzrósł o ponad 13% w stosunku do 

roku poprzedniego. Rośnie także liczba krajów, do których docierają leki 

produkowane w rzeszowskim Zakładzie.

Inwestycje
Zakład w Rzeszowie, mając na celu podniesienie zdolności produkcyj-

nej, stale się rozwija i zwiększa zatrudnienie. W latach 1997 – 2009 firma 

przeznaczyła na inwestycje kapitałowe przeszło 100 mln zł. Tylko w roku 

2006 wyniosły one 24,5 mln zł, a planowany budżet na rok 2010 wynosi 

ok. 17 mln.

Ambicją kadry zarządzającej jest nieustanny rozwój Zakładu jako waż-

nego centrum produkcji leków w Europie. Każdego roku, dzięki znacznym 

inwestycjom, Zakład jest w stanie sprostać coraz większym wymaganiom 

odbiorców leków. W krótkim czasie powstały nowe hale pakowania leków, 

a modernizacji poddane zostały pomieszczenia tabletkarni i suszarko-

granulatorów. W 2008 r. oddane do użytku zostało nowe Laboratorium 

Kontroli Jakości, które jest obecnie jednym z najbardziej nowoczesnych 

w Grupie Sanofi-Aventis. Inwestycje, które w znaczący sposób 

usprawniły produkcję, to m.in. wprowadzenie systemu informatycznego 

XFP w procesach naważania, SAP’a CEP do zarządzania produkcją oraz 

instalacja wysokowydajnej linii pakującej Bosch TLT 2800.

W najbliższym czasie Zakład planuje kolejne inwestycje, a w szcze-

gólności modernizację następnych pomieszczeń produkcyjnych oraz 

zakup nowych linii do pakowania leków.

Rzetelny pracodawca
Siłą rzeszowskiego Zakładu są ludzie. Sanofi-Aventis, jako 

odpowiedzialny i rzetelny pracodawca w regionie, szczególnie docenia 

doświadczenie swoich pracowników.

Większość pracowników Zakładu jest związana z nim od kilkunastu 

lat. Około 70% z nich pracuje w Zakładzie od ponad 10 lat. Pracownicy 

korzystają z rozwiniętego zaplecza socjalnego, które gwarantuje im 

dodatkową opiekę medyczną, szeroki pakiet ubezpieczeń oraz pozwala 

na korzystanie z wielu innych udogodnień. Firma wspiera rozwój swoich 

pracowników poprzez rozbudowany system szkoleń oraz warsztatów, 

które pozwalają im doskonalić dotychczasowe umiejętności i kompeten-

cje oraz zdobywać nowe.

Inwestycje w młodą kadrę
Grupa Sanofi-Aventis inwestuje w młodą kadrę naukową, przekazując 

studentom praktyczną wiedzę i dzieląc się z nimi wieloletnim doświad-

czeniem swoich pracowników.

Realizowany w firmie corocznie Program Staży i Praktyk wspiera 

pozyskiwanie młodych talentów dla organizacji. To dzięki niemu młodzi 

ludzie nie tylko zwiększają swoje szanse na rynku pracy, ale mogą także 

poznać kulturę organizacyjną firmy i styl pracy.

Zakład Produkcji i Dystrybucji Leków w Rzeszowie od wielu lat po-

siada wdrożony system praktyk dla studentów szkół wyższych. Każdego 

roku w zakładzie odbywa praktyki od kilkunastu do kilkudziesięciu osób.

Celem praktyk jest umożliwienie studentom poznania specyfiki 

zakładu przemysłowego, jego struktury organizacyjnej, zasad w nim 

obowiązujących, zderzenie nabytej już wiedzy teoretycznej z praktyką, 

ale również lepsze przygotowanie studentów do przyszłej pracy. Dla fir-

my natomiast i pracowników jest to możliwość obcowania z „młodością”, 

czerpania z nieskrępowanej nawykami pomysłowości i innowacyjności. 

Jest to również niepowtarzalna okazja do poznania potencjalnych, 

przyszłych pracowników firmy.

W 2009 r. w praktykach uczestniczyła rekordowa grupa 43 osób.

Sanofi-Aventis Sp. z o.o.
ul. Bonifraterska 17, 00-203 Warszawa

tel. (+48) 22 280 00 00

fax (+48) 22 280 00 01

www.sanofi-aventis.pl

Zakład Produkcji i Dystrybucji Leków

ul. Lubelska 52, 35-233 Rzeszów

tel. (+48) 17 850 25 00 centrala

(+48) 17 850 25 75 sekretariat

fax (+48) 17 850 25 77
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